
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ

16.09.2025
О создании комиссии по контролю за 
организацией питания обучающихся в 
2025-2026 учебном году

№89-ОД/1

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12,2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного Государственного Врача Российской 
Федерации Ns 32 от 27.10.2020 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 
общественного питания населения», методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 
«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций (утв. 
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
18.05.2020 г.), методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (утв. Федеральной 
службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18.05.2020 г.), в 
целях совершенствования системы организации питания обучающихся в МАОУ «Школа № 10»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по контролю за организацией горячего питания обучающихся МАОУ 

«Школа № 10» на 2025-2026 учебный год.
2. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией питания учащихся на 2025-2026 

учебный год:
Председатель комиссии:

Васильева К.А. представитель МАОУ «Школа № 10», ответственный за организацию 
питания;
Коростелева Снежанна Викторовна, член Совета родителей.

Члены комиссии:
Андрианова Мария Сергеевна, член Совета родителей (2а)
Томилова Людмила Валентиновна, член Совета родителей (26)
Заложук Татьяна Петровна, член Совета родителей (46)
Акимов Роман Николаевич, член Совета родителей (4в)

3. Членам комиссии руководствоваться Федеральным законом от 29.12.2012 г № 273- ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом МАОУ «Школа №10», Положением о 
родительском контроле организации горячего питания обучающихся, методическими 
рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания 
детей в общеобразовательных организациях» (утв. Федеральной службой по надзору ‘в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18.05.2020 г.) и иными 
локальными нормативными актами, регламентирующими контроль за организацией 
питания обучающихся.

4. Утвердить график посещения столовой в 2025 -2026 учебном году (Приложение 1). 
Плановую работу комиссия проводит 1 раз в месяц.

5. Комиссии результаты проверок отражать, в актах и размещать на официальном сайте МАОУ 
«Школа №10» в разделе «Горячее питание».

6. Контроль исполневдя.приказа оставляю за собой.
Директор Е.В. Ислентьева

С приказом ознакомлены:
Васильева К. А.


